•
PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTÁVEL

Ofício nº1055/SMDUS/2025

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 26 de Novembro de 2025.

Ao prezado Sr Vereador Hiago Teles -PL

Assunto: Resposta a indicação nº435/2025

Prezado Sr Vereador,

Em atenção a Indicação nº 435/2025, referente à solicitação de apoio

às famílias que aguardam atendimento na unidade do CRAS, informamos que

já foram adotadas as providências imediatas visando o acolhimento das

famílias que permanecem na área externa do CRAS. Foram implantadas

tendas na frente da unidade, proporcionando proteção adequada contra sol

e chuva, garantindo maior acolhimento

atendimento.

às pessoas que aguardam

A montagem dos dossiês já está em reta final. Sendo assim renovamos

nossos cumprimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

G

Atenciosamente,

THIAGO MARCELO Assinado de forma digital por
SILVA THIAGOMARCELOSILVA

BARBOSA:11982883618
BARBOSA: 1198288361 Dados: 202s.11.26 13:01 :22

8 -03'00'

THIAGO MARCELO SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Portaria nº 21.820 de 01/01/2025

o 0
(66) 3402-3900 smdus

@barradogarcas.mt.gov.br
Rua Independência, nº 739, Centro

Barra do Garças/MT